
                                                                                                                           

        Mestská časť Bratislava - Lamač 
               Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 47 

                                                                          
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava - Lamač 

 
číslo 1/2020  

 
zo dňa 15.06.2020 

 
ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmien a doplnkov č.1 Územného plánu zóny 

Bratislava, Lamač – Malokarpatské námestie  
 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Lamač podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 15 ods. 2 písm. a) zákona č. 377/1990 
Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, a podľa čl. 
18 ods. 4 písm. a) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení: 
 
 

Čl. I 
 
1.  Týmto všeobecne záväzným nariadením mestskej časti Bratislava – Lamač sa vyhlasuje 

záväzná časť Zmien a doplnkov č.1. Územného plánu zóny Bratislava, Lamač – 
Malokarpatské námestie. 

 
2.  Regulatívy priestorového usporiadania a funkčného využívania pozemkov a stavieb sú 

uvedené v textovej časti územnoplánovacej dokumentácie Zmeny a doplnky č.1. 
Územného plánu zóny Bratislava, Lamač – Malokarpatské námestie  v kapitole B 13. Návrh 
záväznej časti, v kapitole 13.1. Regulatívy priestorového usporiadania a funkčného 
využívania pozemkov a stavieb a Regulatívy umiestnenia stavieb na jednotlivých 
pozemkoch, urbánnych priestorov s určením zastavovacích podmienok a v kapitole 13.5. 
Určenie stavieb, na ktoré sa nevyžaduje rozhodnutie o umiestnení stavieb, ktorá je prílohou 
č.1 tohto všeobecne záväzného nariadenia. 

 
3. Záväzné časti riešenia a verejnoprospešné stavby sú graficky znázornené v 

územnoplánovacej dokumentácie Zmeny a doplnky č.1. Územného plánu zóny Bratislava, 
Lamač – Malokarpatské námestie vo výkresoch č.2 Komplexný urbanistický návrh a č.3 
Priestorová a funkčná regulácia, ktoré sú prílohou č.2 tohto všeobecne záväzného 
nariadenia. 

 
4. Prílohy tohto všeobecne záväzného nariadenia tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť.  

  
 

Čl. II 
Uloženie dokumentácie 

 
Dokumentácia schválených Zmien a doplnkov č.1. Územného plánu zóny Bratislava, Lamač – 
Malokarpatské námestie je uložená a možno do nej nahliadnuť na Miestnom úrade mestskej 
časti Bratislava – Lamač, na stavebnom úrade mestskej časti Bratislava – Lamač,  na Magistráte 
hlavného mesta SR Bratislavy a na Okresnom úrade Bratislava. 



 

 2

Čl. III 
Účinnosť 

 
Toto nariadenie bolo schválené miestnym zastupiteľstvom mestskej časti uznesením 
č. 47/2020/VIII zo dňa 15.06.2020 a nadobúda účinnosť dňa 30.06.2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lukáš Baňacký v. r. 
          s t a r o s t a  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2020 MČ Bratislava - Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 15.06.2020   
z úradnej tabule zvesené: 29.06.2020 
 

Návrh VZN na úradnú tabuľu vyvesený: 27.05.2020 


